
Obec Kopčany, Kollárova 318, 908 48  Kopčany 

Správa daní a poplatkov, e-mail: dane@kopcany.sk 

 

 

Žiadosť 
o zníženie poplatku za komunálny odpad 

 

 
Zdaňovacie obdobie:........................................ 

 

 

A. Daňový subjekt – platiteľ poplatku komunálneho odpadu 

 

Priezvisko:  Meno:  Rodné číslo: 

Rodné priezvisko:  Titul: 

Adresa trvalého pobytu: 

Ulica:   Číslo:  Obec: 

PSČ:                  Štát:  Číslo bytu: 

Adresa prechodného pobytu (adresa, kde sa daňový subjekt zdržiava): 

Ulica:   Číslo:  Obec: 

PSČ:                  Štát:  Číslo bytu: 

Doplňujúce údaje – kontakt: 

Č. Telefónu:  E-mailová adresa: 

Doručovacia adresa: 

Žiadam doručovať písomnosti na adresu:                 Trvalého pobytu:                Prechodného pobytu:    

 

B. Údaje o poplatníkovi, na ktorého si platiteľ uplatňuje v zmysle platného VZN znížiť poplatok 

1. Počet príloh, podľa VZN, preukazujúcich pobyt poplatníka mimo obce: ...................................... 

Titul:  Priezvisko:   Meno:   Dátum narodenia: 

Dôvod:    Adresa pobytu mimo mesta: 

Dátum od:  do:   Príloha: 

Z prílohy vyplýva, že sa daná osoba  nezdržiava/nezdržiavala v zdaňovacom období na území obce..........dní 

 

2. Počet príloh, podľa VZN, preukazujúcich pobyt poplatníka mimo obce: ...................................... 

Titul:  Priezvisko:   Meno:   Dátum narodenia: 

Dôvod:    Adresa pobytu mimo mesta: 

mailto:dane@kopcany.sk


Dátum od:  do:   Príloha: 

Z prílohy vyplýva, že sa daná osoba  nezdržiava/nezdržiavala v zdaňovacom období na území obce..........dní 

 

3. Počet príloh, podľa VZN, preukazujúcich pobyt poplatníka mimo obce: ...................................... 

Titul:  Priezvisko:   Meno:   Dátum narodenia: 

Dôvod:    Adresa pobytu mimo mesta: 

Dátum od:  do:   Príloha: 

Z prílohy vyplýva, že sa daná osoba  nezdržiava/nezdržiavala v zdaňovacom období na území obce..........dní 

 

4. Počet príloh, podľa VZN, preukazujúcich pobyt poplatníka mimo obce: ...................................... 

Titul:  Priezvisko:   Meno:   Dátum narodenia: 

Dôvod:    Adresa pobytu mimo mesta: 

Dátum od:  do:   Príloha: 

Z prílohy vyplýva, že sa daná osoba  nezdržiava/nezdržiavala v zdaňovacom období na území obce..........dní 

Platiteľ preukazuje dôvod na zníženie poplatku doloženými dokladmi v zmysle platného všeobecne záväzného nariadenia 

obce Kopčany na príslušné zdaňovacie obdobie. 

Svojim podpisom potvrdzujem pravdivosť a úplnosť vyplnených údajov; vyjadrujem súhlas so spracovaním 

poskytnutých osobných údajov pre účely daňového konania. 

 

 

V Kopčanoch dňa .............................  Podpis platiteľa – daňového subjektu ................................................. 

 

Informácie: 

Daňový subjekt je povinný správcovi dane v rámci oznamovacej povinnosti oznámiť všetky skutočnosti rozhodujúce pre 

vyrubenie poplatku a v lehote do jedného mesiaca odo dňa povinnosti platiť poplatok za komunálny odpad,  odo dňa, 

keď nastala skutočnosť, ktorá má vplyv na zánik poplatkovej povinnosti, ako aj od zmeny už ohlásených údajov, ktoré 

majú vplyv na výpočet poplatku. Oznamovaciu povinnosť podáva vlastník nehnuteľnosti, ak nie je nehnuteľnosť 

v osobnom vlastníctve fyzickej osoby, oznámenie k poplatku podáva osoba, ktorá užíva nehnuteľnosť alebo má 

oprávnenie užívať nehnuteľnosť a to za všetky osoby, ktoré majú v danej nehnuteľnosti trvalý alebo prechodný pobyt 

alebo užívajú danú nehnuteľnosť na území obce. Fyzická osoba, ktorá nemôže pri správe daní vystupovať, musí byť 

zastúpená svojím zákonným zástupcom. 

Správca dane poplatok zníži za obdobie, za ktoré poplatník preukáže, že viac ako 90 dní v zdaňovacom období sa 

nezdržiava alebo nezdržiaval na území obce. Podkladom na zníženie poplatku sú doklady uvedené v platnom všeobecne 

záväznom nariadení obce. V prípade, že doklad nie je v slovenskom alebo českom jazyku, je potrebné k dokladom 

predložiť aj preklad. Doklad nie je možné nahradiť čestným vyhlásením poplatníka. Daňový subjekt si nárok na zníženie 

poplatku uplatňuje za každé zdaňovacie obdobie zvlášť. Platiteľ je povinný podávať žiadosť a príslušné doklady každý 

rok, pokiaľ dôvod na zníženie poplatku trvá. 

 

 

 


